Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.01.2022                                                                                                 № ______
г. Биробиджан

Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район», решением Собрания депутатов
от 19.02.2021 № 5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Прилагаемый отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» за 2021 год принять к сведению.

2. Прилагаемый отчет опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Биробиджанского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального района

       М.А. Семёнов
Председатель Собрания депутатов

      А.В. Ветлицын
Отчет о выполнении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Биробиджанский муниципальный район» за 2021 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Биробиджанский муниципальный район» на 2021 год, был утвержден решением Собрания депутатов от 19.02.2021 № 4.
Приватизация муниципального имущества, включенного в прогнозный план приватизации, осуществлялась с использованием способов приватизации и в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
В таблице № 1 приведены сведения о совершенных сделках по приватизации за 2021 год.
Главными целями проводимой приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального района в 2021 году являлись:
- пополнение доходной части бюджета муниципального района;
- снижение расходов на содержание изношенного и устаревшего имущества.
Начальная цена продажи объекта недвижимости устанавливалась
на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии
с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Приватизация имущества осуществлялась администрацией Биробиджанского муниципального района, в лице отдела по управлению муниципальным имуществом и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемом имуществе.
Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация
о результатах сделок приватизации муниципального имущества публиковались в средствах массовой информации и размещались
на официальном сайте администрации Биробиджанского муниципального района.
От приватизации муниципального имущества в 2021 году в бюджет муниципального района поступило 244 650 рублей.

Таблица № 1

Выполнение прогнозного плана

приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Биробиджанский муниципальный район» за 2021 год
	№

п.п
	Адрес

объекта приватизации

	Назначение объекта приватизации
	Способ приватизации
	Дата приватизации
	Цена сделки приватизации с учетом НДС (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Еврейская автономная область,

г. Биробиджан,
пер. Аремовский,

д. 4а, пом. 2
	Нежилое помещение

	Продажа имущества на открытом аукционе
	14.05.2021
	244 650,00

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом

    Н.А. Дорошенко

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов «Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
за 2021 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
на основании Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденного решением Собрания депутатов от 19.02.2021 № 5, ежегодно не позднее 1 марта в Собрание депутатов предоставляется отчет
о выполнении прогнозного плана приватизации за прошедший год.

В 2021 году на аукцион было выставлено нежилое помещение
(бокс гаража), общей площадью 63,4 кв.м., номера на поэтажном плане 2, 1990 года постройки, кадастровый номер 79:01:0500013:136, расположенное по адресу: г. Биробиджан, пер. Аремовский, 4А, пом. 2.
Начальная цена продажи - 233 000,00 рублей, шаг аукциона – 5%
от начальной цены продажи. Сумма задатка за участие
в аукционе – 46 600,00 рублей, что составляет 20% от начальной цены продажи.
По результатам аукциона цена сделки с учетом НДС составила 244 650,00 рублей. С покупателем был заключен договор купли-продажи № 1 от 20.05.2021 года.
Прогнозный план приватизации на 2021 год выполнен полностью.

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

    Н.А. Дорошенко